
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
14021 
 
Č. j. MV- 93123-2/ODK-2009 

Praha 10.12.2009 
Počet listů: 2 
Přílohy: 16 el. souborů 

 
Česká lékárnická komora 
Mgr. Stanislav Havlíček, prezident 
Antala Staška 80 
140 46  Praha 4 
 
současně elektronicky na e-mail komora@lekarnici.cz  
 
Poskytnutí informace – analýza úhrady regulačních poplatků z rozpočtů krajů 
 
 

Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy, obdrželo dne 
8. prosince 2009 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, které se týkají postu-
pu Ministerstva vnitra při uplatňování dozorové pravomoci vůči usnesením orgá-
nů krajů, jimiž bylo rozhodnuto o úhradách regulačních poplatků zaplacených 
pojištěnci. Ve své žádosti se konkrétně domáháte poskytnutí kopie spisu s právní 
analýzou Ministerstva vnitra (postupu krajů při úhradách regulačních poplatků), 
a to včetně pracovních verzí analýzy i právních stanovisek a vyjádření jiných in-
stitucí, které si MV vyžádalo ke zpracování analýzy, týkající se úhrad regulačních 
poplatků kraji. 

 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informa-

cím Vám v příloze zasíláme elektronickou kopii spisu zn. MV-89765/ODK-2009, 
který obsahuje veškeré Vámi požadované dokumenty. Aktuální podoba pr ů-
běžně zpracovávané analýzy  je přiložena jako soubor 2009-89765-08-
analýza po připomínkách V+K – AKTUÁLNÍ VERZE.pdf (verze ze dne 30. listo-
padu 2009, č. j. MV-89765-8/ODK-2009). 

 
K poskytovaným dokumentům dále sdělujeme následující doprovodnou in-

formaci: V první polovině letošního roku zpracovalo Ministerstvo vnitra pro svou 
interní potřebu analýzu postupu krajů při úhradách regulačních poplatků1. Analý-

                                                 
1 Soubor 2009-89765-01-první verze analýzy.pdf 

*MVCRX00667VJ*
MVCRX00667VJ 

prvotní identifikátor 



 

 

za byla vyhotovena s cílem posoudit, zda jsou splněny podmínky pro případné 
uplatnění dozorových opatření podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, vůči usnesením orgánů krajů, jimiž byly schváleny sys-
témy úhrad regulačních poplatků za pojištěnce. Pro účely jednání s hejtmany 
krajů a pro účely zaslání výzvy krajům ke zjednání nápravy podle § 82 odst. 1 
zákona o krajích byla z této analýzy připravena její zkrácená verze2, která byla 
následně též užita. Ministerstvo vnitra současně požádalo o odborné posouzení 
analýzy JUDr. Vedrala z Právnické fakulty Univerzity Karlovy a JUDr. Kadečku 
z Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Na základě jejich stanovisek3,4 byla 
analýza postupně upravována5,6. Aktuální podoba analýzy, kterou Vám zasílá-
me, byla zpracována dne 30. listopadu 20097. Při zpracování analýzy byla dále 
využita stanoviska Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva financí, Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a odboru legislativy a koordinace předpisů Minis-
terstva vnitra. Tato stanoviska Vám rovněž poskytujeme (nejsou však vedena 
jako součást spisu MV-89765/ODK-2009)8. Zároveň upozorňujeme, že text práv-
ní analýzy je pouze pracovním a pomocným materiálem, což znamená, že ne 
veškeré závěry v analýze nastíněné nutně musí být bez dalšího užity i při vedení 
případných správních řízení o pozastavení dozorovaných usnesení krajů. 

 
V souladu s § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude 

poskytovaná informace zveřejněna na internetových stránkách Ministerstva vnit-
ra.  
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Adam Furek 
tel. č.: 974 816 421 
e-mail: furek@mvcr.cz 
 
 

                                                 
2 Soubory 2009-89765-02-analýza zkrácená - v podobě předané hejtmanům.pdf a 2009-89765-03-analýza 
zkrácená - v podobě přiložené k výzvám.pdf. 
3 Soubory 2009-89765-04-připomínky V+K k pracovní verzi dlouhé analýzy - EMAIL.pdf a 2009-89765-04-
připomínky V+K k pracovní verzi dlouhé analýzy - TEXT PŘIPOMÍNEK.pdf 
4 Soubory 2009-89765-06-email se žádostí o nové připomínky V+K k přepracované výzvě - EMAIL.pdf  
a 2009-89765-06-email se žádostí o nové připomínky V+K k přepracované výzvě - analýza k připomín-
kám.pdf. 
5 Soubor 2009-89765-05-analýza po připomínkách V+K.pdf. 
6 Soubory 2009-89765-07-připomínky Vedrala s Kadečkou k analýze - EMAIL.pdf a 2009-89765-07-
připomínky Vedrala s Kadečkou k analýze - ANALÝZA S PŘIPOMÍNKAMI.pdf. 
7 Soubor 2009-89765-08-analýza po připomínkách V+K - AKTUÁLNÍ VERZE.pdf. 
8 Soubory 2009-89765-PODKLAD 1 - dopis MF.pdf, 2009-89765-PODKLAD 2 - dopis MZDR.pdf, 2009-
89765-PODKLAD 3 - dopis z ÚOHS.pdf, 2009-89765-PODKLAD 4 - stanovisko LG MV.pdf. 


